
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
ARCIDOSSO 

PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO 
 

COPIA 
 
 
Deliberazione                      n° 6          del  19/03/2013 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: Lettura ed approvazione dei verbali della seduta precedente del 24.01.2013 dal n. 1 al n. 5 

compreso .- 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
L’anno duemilatredici, addì diciannove del mese di marzo alle ore 16:30 presso la sede dell’Unione dei 
Comuni Montani Amiata Grossetana – Loc. San Lorenzo – Arcidosso – previa notifica degli inviti personali 
avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito l’Organo Deliberante del CONSIGLIO, in prima 
convocazione. 
 
Proceduto all’appello nominale risultano: 
   Presenti Assenti 
1 LANDI EMILIO Consigliere X  
2 MAZZARELLI GIULIO Consigliere  X 
3 NANNETTI MICHELE Consigliere  X 
4 FRANCI CLAUDIO Consigliere  X 
5 ULIVIERI FRANCO Presidente X  
6 GINANNESCHI SANDRO Consigliere X  
7 TOTTI SILVANA Consigliere X  
8 SASSETTI GIANNI Consigliere  X 
9 BALOCCHI MARCO Consigliere X  
10 MAMBRINI MARZIO Consigliere  X 
11 GUIDOTTI EMILIA Consigliere  X 
12 NANNONI MASSIMILIANO Consigliere X  
13 VERDI RENZO Consigliere X  
14 MASCAGNI FABIANA Consigliere X  
15 BOVICELLI SERGIO Consigliere X  
16 GALLI MASSIMO Consigliere X  
17 BENOCCI ALESSANDRA Consigliere  X 
18 TOSINI LUCIA Consigliere  X 
19 ROSSI DANIELE Consigliere  X 
20 SAVELLI SIMONE Consigliere X  
21 MONACI FIORENZO Consigliere X  
22 BELLINI GIANNI Consigliere X  
23 CAESI RINO Consigliere  X 
24 BRUGI MIRANDA Consigliere X  
   14 10 

 
Assiste il Segretario ALDO COPPI  
 
Presenti n° 14 – assenti n° 10 – non in carica n° 0 – Tot Componenti n.24. 
Assume la presidenza il Dr. ULIVIERI FRANCO nella sua qualità di Presidente e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno. 



 
 
 
 

IL CONSIGLIO 
 
 
 
 
VISTA  la  proposta  di deliberazione  redatta dall’Ufficio Segreteria Sig. Bargagli Giorgio riguardante: 
“Lettura ed approvazione dei verbali della seduta precedente dell’24.01.2013 dal n. 1 al n. 5 compreso”;   
 
CONSTATATO     che  la  proposta  contiene  tutti  gli   elementi dell'atto  deliberativo  per cui la stessa può  
essere  approvata integralmente; 
 
ACQUISITI i pareri obbligatori favorevoli, di regolarità  tecnica e contabile, espressi dai Responsabili come 
previsto dall'art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000; 
 
CONSTATATO   CHE   il  provvedimento  ricade   nella   competenza dell'Assemblea ai sensi dello Statuto; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 45 del 07/11/2012 – 
Supplemento n. 142; 
       
Con Voti Unanimi  espressi nelle forme di legge, legalmente resi dai n. 14 Consiglieri  presenti e votanti; 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1) - Di approvare, così come approva,  integralmente la  proposta di   deliberazione   che,  allegata  al  

presente  atto,   ne  costituisce parte integrante e sostanziale. 
 
 
 
 
 
 
BG (DC 006/13) 



 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
SE - 2013 - 5 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

UFFICIO PROPONENTE:  SEGRETERIA 
 
 
 
OGGETTO: Lettura ed approvazione dei verbali della seduta precedente del 24.01.2013 dal n. 1 al n. 5 compreso .- 
 
 
 

Sulla presente proposta di Deliberazione i sottoscritti, ai sensi dell’art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, esprimono i 
seguenti pareri: 

 
 
 

 
I RESPONSABILI 

 COPPI ALDO 

 PAPALINI CESARE 

 PELLEGRINI 
GIORGIO 

 PUPPOLA STEFANO 

 BALOCCHI 
ALBERTO 

  
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 
 

 Favorevole   Sfavorevole  ___________________  
 
 
 
 
Data ______________________ Firma _________________________ 

 
  
 
L’ISTRUTTORE 
ADDETTO ALLA 
U.O.SEMPLICE 
RAGIONERIA 

 
Petrelli Brunati Antonella 

 
 

  
Per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere 
 

 Favorevole   Sfavorevole  ___________________  
 
 
Data ______________________ Firma _________________________ 



 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIA GROSSETANA    
 

Arcidosso - Casteldelpiano - Castell'Azzara - Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano - Semproniano 
 
 
 

          Lì  09.03.2013 
 
 
 
 

       ALLA ASSEMBLEA DELLA 
UNIONE DI COMUNI MONTANI 

         AMIATA  GROSSETANA 
 

       SEDE 
 
 
 
 
Premesso: 
 
CHE in data 24.01.2013  si è svolta la seduta di Consiglio  della Unione di Comuni Montani Amiata 
Grossetana; 
 
CHE sono stati regolarmente redatti i verbali della seduta; 
 
CIO' PREMESSO; 
 

 
P R O P O N E 

 
 
- Di adottare un provvedimento con cui: 
 
- approvare  in  ogni  loro  parte  i  verbali  della  seduta Consiliare del  24.01.2013  dal n. 1 al 

n. 5 compreso ; 
  
 
 
 
 
         Il Collaboratore Amm.vo 
            U.OP. Redazione testi 
                Bargagli Giorgio 
 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto: 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
Fto ULIVIERI FRANCO Fto ALDO COPPI 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Copia della presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione 
“Albo Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal .............…………………..    al………..…………….……….. 
 
ai sensi e per gli effetti dell’Art. 124 comma 2° del  D.Lgs. 267/2000  e comma 3 Art 22 L.R. 31/92. 
 
 
Arcidosso li ……………………………. 
 IL SEGRETARIO 
 Fto ALDO COPPI 
 
 
 
 
Il Segretario sottoscritto certifica che copia della presente Deliberazione è stata affissa all’albo  
 
pretorio il…………………...……..……. e defissa il……..……………..…………. senza seguito di  
 
reclami od opposizioni. 
 
 
Arcidosso li ……………………………. IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La presente Deliberazione è divenuta esecutiva il…………………….……………………. ai sensi  
 
dell’Art.134 comma  3 del D.Lgs. 267/2000 e Art. 35 comma 4 della L.R. 31/92, per decorrenza di  
 
termini, il giorno successivo alla compiuta pubblicazione. 
 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 

 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 



 
 


